
 EGERNSUND KIRKE 

  Forår og sommer 2024 

Solen er langsomt ved at varme dagen op, når det altså ikke regner. Lige om lidt 

synger vi ”det dufter lysegrønt af græs” og andre dejlige forårs- og sommersalmer i 

kirken. Vi trænger til lys og tørke så alt kan komme i sin vante gænge igen og vi ikke 

skal sukke over mange og langvarige regnvejrsdage. Heldigvis er naturen så 

vidunderlig at vi kan glædes over alt det der alligevel gror og spirer rundt omkring. 

Også i og omkring kirken sker der mange ting. Vi har fået ansat en fast organist og en 

ekstra medarbejder på kirkegården og endelig er renoveringen af præstegården nu 

endelig er gået i gang.  

Organiststillingen 

Den 1.3.2024 fik vi ansat Diana Bojanic i en fast organiststilling her i Egernsund. Vi 

har sammen med Ullerup Menighedsråd tilbudt Diana en fuldtidsstilling ved begge 

kirker. Diana har studeret i både Danmark og i udlandet på konservatorier og er også 

her uddannet som korleder. PÅ nuværende tidspunkt er hun i færd med at 

færdiggøre en speciel organistuddannelse i Berlin. Vi er rigtig glade for at vi endelig 

har fået en fast organist, det betyder rigtig meget, også for resten af personalet.  

Kirkegården 

Her samarbejder vi med Kværs om at dele personale, så begge sognes kirkegårde kan 

holdes i fin stand. Vi er meget tilfredse med denne ordning og der er et rigtig godt 

samarbejde omkring denne ordning. Medarbejderne på kirkegårdene udfører et 

stort og dygtigt arbejde.  

Vi har i samarbejde med et arkitektfirma for en del år siden fået udfærdiget en 

helhedsplan for kirkegården og den er tidligere godkendt af Provstiet. Vi er så småt i 

gang med at flytte lidt rundt i afdelingerne, men skal nu i gang med at få afsat lidt 

flere penge til renoveringen. Vi går derfor ind i fase to hvor vi sammen med 

arkitektfirmaet og medarbejderne vil går i gang med næste step. 

 



 

Præstegård og præstekontor 

Vi har nu endelig fået grønt lys fra provstiet til renoveringen og håndværkerne har 

fået besked på at hele renoveringen kan gå i gang straks. 

Konfirmander 

Konfirmationerne i Egernsund Kirke er altid den 2. søndag i maj. Hold øje med vores 

hjemmeside og Facebook angående indskrivning, undervisning m.m. 

Menighedsrådsvalg – orienterende møde  

Der afholdes orienterende møde vedr. det forestående menighedsrådsvalg den 14. 

maj 2024 kl. 19,00 i konfirmandstuen. Som noget nyt har vi af Biskop Marianne 

Christiansen fået lov til at det valg der skal afholdes i Egernsund Sogn, kun er for en 2 

års periode. Mød op denne aften og få et indblik i hvad der sker i et menighedsråd. 

Nyt tiltag – indsamling til Julemærkehjemmet – er du vores tomatekspert… 

Vi har nu i mange år samlet ind til julemærkehjemmet i Kollund. I år vil vi sælge 

tomater af sorten ROMA VF. Frøfirmaet frøsnapperen har fået ideen til at støtte 

julemærkehjemmene gennem salg af tomatplanter. De har sponsoreret frø, potter 

og såmuld og lokale ”tomatnørder” vil så passe planterne indtil de er klar til at blive 

solgt. Yderligere oplysninger kan fås hos vores præst Kirsten på tlf. 24 65 60 24. 

Hjælp os i denne gode sag… 

Gudstjenester 

5.5.2024 kl. 11 12.5.2024 kl. 11 19.5.2024 kl. 11 Kirsten Schmidt’ 

2.6.2024 kl. 11  9.6.2024 kl. 11 16.6.2024 kl. 11 Kirsten Schmidt 

7.7.2024 kl. 11 Hanne Beierholm Christensen 

14.7.2024 kl. 11 ingen gudstjeneste 21.7.2024 kl. 11 Kirsten Schmidt 

 4.8.2024 kl. 11 11.8.2024 kl. 11 18.8.2024 kl. 11 Kirsten Schmidt 

     

  



Strik, hækl og drik  

Husk vi stadigvæk samles en gang om måneden i konfirmandstuen for at producere 

ting til den basar der afholdes senere på året til fordel for Julemærkehjemmet. 

Menighedsrådet står for køb af materialer og serveringen. Har du ikke tid til at 

deltage men gerne vil sponsorere en ting eller to så kontakt Ulla Hoeck Pedersen på 

tlf. 61651467.  

Yderligere oplysninger om aktiviteter i og omkring kirken oplyses på vores Facebook 

eller på vores hjemmeside.  

Kontakt kan også ske til Margit Kristensen mail margit.kristensen@privat.dk eller tlf. 

24 22 46 24.   
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